
*MUKHSP05262300 * 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 
e-mail: podatelna@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 
 

 

V Kutné Hoře dne:  1.7.2020    
Spis. zn.: 060853/2020/ZPR/POM    
Č.j. 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MKH/074012/2020 
Ing. Pospíšilová 
327 710 265 
pospisilova@mu.kutnahora.cz 

  
Dle rozdělovníku 
 

 

     
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

O ZMĚNĚ STAVBY PŘED JEJÍM DOKONČENÍM 

 
Obec Zbraslavice, IČO 00236641, Zbraslavice 7, 285 21  Zbraslavice 

(dále jen "stavebník") dne 8.6.2020 podal žádost o povolení změny stavby před dokončením vodního díla: 

Kanalizace a ČOV Borová – Útěšenovice 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 49/2 v katastrálním území Útěšenovice. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno řízení. 
 

Popis změn 

Označení 
stok 

Profil Dle PD (m) Změna (m) Popis 

Stoka A PVC DN 250 795 288,8 
Stoka A realizována pouze od ČOV do Š10.  
Zbylý úsek Š 11 - Š 24 zrušen a nahrazen tlakovou stokou 

Stoka A1 
PE 100 DN 

40 
169,2 183,9 

Stoka A1 realizována dle PD, ale napojení není do Š11, ale 
do Š 10. Z toho důvodu větší délka. 

Stoka A2 PVC DN 250 40,6 108,2 
Stoka A2 půdovně napojena do stoky A. Nově je ralizována 
od nové Š11 do ČS1 v souběhu s výtlakem od ČS1 

Stoka A3 PE100 DN 63 0 103,7 

Nově realizovaná tlaková stoka od ČS1 po začátek obce 
Borová, původně se jednalo o gravitační stoku, ale vzhledem 
k tomu, že v tomto místě není žádná přípojka, bude tato stoka 
sloužit jako příprava pro budoucí napojení RD za krajskou 
silnicí. 

Stoka A4 PE100 DN 90 0 401,2 
Nový výtlak od ČS1 do Š10. Nahrazuje původní gravitační 
stoku 

Stoka V PVC DN 160 24,08 24,08 Odtok z ČOV do vodoteče - beze změn 

Celková délka (m) 1028,9 1109,9 
 

 
Změny v rámci realizace stavby nastaly z důvodu velkých hloubek výkopů v intravilánu obce, kdy hrozilo 
stržení hladiny podzemních vod a ohrožení vydatnosti jednotlivých domovních studní. Z toho důvodu je 
nově navržena čerpací stanice ČS1. Z té je vytvořen výtlak (stoka A4 PE100 DN 90), který se napojí do 
původní gravitační stoky A (DN 250) v šachtě Š10. Do této šachty je nově napojena i stoka A1 (PE100 
DN 40). Nová gravitační stoka A2 (DN 250) se změněným sklonem je místo napojení do stoky A, 



Č.j. MKH/074012/2020 str. 2 

 
napojena do nově navržené ČS1. Původní kanalizační stoka A2 DN 250 o délce 40,6 m nebude 
realizována. 
Trasa stoky A4 (PE100 DN 90) z nové šachty Š11 (dříve Š18) je nově umístěna na pozemku p.č. 49/2 
v k.ú. Útěšenovice. Žadatel předložil souhlas vlastníka pozemku podle § 184a stavebního zákona.  
Od ČS 1 po konec obce Borová, je vzhledem k tomu, že na této trase nejsou žádné gravitační přípojky, 
změněn profil potrubí z DN 250, na PE 100 63. Nově je tato stoka označena jako A3 a bude sloužit pro 
budoucí tlakové napojení domů umístěných za krajskou silnicí. Tato stoka bude zakončena proplachovací 
soupravou. Původní stoka A (DN 250) zůstáva nezměněna pouze v úseku od ČOV po Š 10. Zbylá část je 
zrušena a nahrazena výtlakem. Počet šachet je zredukován na 14 a jsou přečísleny. 
 
SO 01 - Kanalizační stoky 
Celkově tak bude zrealizováno 396,3 m kanalizačního potrubí DN 250 oproti plánovaným 835,65 m 
DN 250. Nově bude zrealizována tlakové kanalizace v délce 401, 2m De 90 a 103,7 m De 63.  
 
SO 03 – ČOV 
Na základě výskytu spodní vody v budovaném areálu ČOV byl projektantem stavby upřesněn požadavek 
na provedení hydroizolace natavením asfaltových pásů na železobetonovou základovou desku a svislou 
obezdívku z betonových tvárnic ztraceného bednění. Nově byla dodávka prací rozšířena o dodávku a 
montáž Parschalova žlabu, který bude umístěn v samostatné plastové nádrži, kterou je nutné obetonovat. 
Pro odvodnění areálu ČOV od povrchové vody, bude po celém obvodu ve výšce cca 1,5 m od 
železobetonové desky, umístěno drenážní potrubí DN 100 opláštěné geotextílií. 

Stavba byla povolena společným rozhodnutím zdejšího vodoprávního úřadu dne 19.7.2018 pod č.j.: 
MKH/051793/2018, které nabylo právní moci dne 22.8.2018.  

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 
vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a jako správní orgán místně 
příslušný dle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004Sb., správní řád v platném znění, oznamuje podle 
§ 118 odst. 3 stavebního zákona zahájení řízení o změně stavby před jejím dokončením, ve kterém podle 
§ 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání a dává účastníkům řízení 
dle § 112 odst. 2 stavebního zákona, v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu, možnost vyjádřit se ke 
shromážděným podkladům rozhodnutí předmětného řízení. 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na adrese Městského úřadu Kutná Hora, odbor 
životního prostředí, dveře č. 322, v úřední dny pondělí a středa 8:00 - 11:30 a 12:30 - 17:00 hod, v jiných 
dnech po telefonické domluvě – tel. 327 710 265.  

 

Poučení: 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 
které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 
uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního 
opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního 
zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 



Č.j. MKH/074012/2020 str. 3 

 
Obec Zbraslavice vyvěsí toto oznámení na úřední desce svého obecního úřadu po dobu 15 dnů. Ve 
smyslu ust. § 25 odst. 2 správního řádu bude oznámení též zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový 
přístup a vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Kutná Hora.  Oznámení s vyznačeným datem 
vyvěšení a sejmutí zašle obec zpět na adresu zdejšího odboru. Za den vyvěšení se považuje den 
vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Kutná Hora. 
 
 
 
 

Ing. Martina Pospíšilová 
oprávněná úřední osoba 

referent odboru 
 
 
 
 
 
 
 
VYVĚŠENO dne:       SEJMUTO dne: 
Razítko, podpis        Razítko, podpis 

 
 

 

Obdrží: 
Účastníci (dodejky) 
účastníci řízení dle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona 
Městský úřad Kutná Hora, kancelář tajemníka, Havlíčkovo náměstí č.p. 552, 284 01  Kutná Hora 1 
Obec Zbraslavice, IDDS: rbkb3mw 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., IDDS: fyrgxwx 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, IDDS: gg4t8hf 
Jan Duspiva, Borová č.p. 2, Zbraslavice, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
 
účastníci řízení dle § 109 písm e) a f) stavebního zákona – identifikováni v souladu s § 110 odst. 7 a         

§ 112 odst. 1 písm d) téhož zákona označením pozemků: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 1/1, 2/1, 2/2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16/1, 16/3, 17, 18, 19, 20, 45, 46, 67, 68, 
69, 70, 72, parc. č. 1, 10/2, 13, 15/1, 17, 19, 20/1, 22, 24, 27, 38/1, 38/2, 38/11, 40, 41, 42/1, 42/2, 
42/3, 43/1, 43/2, 44, 45, 46/1, 46/2, 46/3, 48/2, 48/3, 48/10, 49/1, 49/2, 50, 51, 52, 53/1, 53/2, 57, 60, 
65, 95/2, 95/5, 96, 98, 155, 158/2, 158/3, 158/5, 158/6, 158/7, 158/8, 283/2, 527/2, 528/3, 528/4, 
528/5, 532, 539, 540, 541, 558, 567, 588 v katastrálním území Útěšenovice, parc. č. 2769 v 
katastrálním území Zbraslavice 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Zbraslavice, Útěšenovice č.p. 1, č.p. 2, č.p. 3, č.p. 4, č.p. 6, č.p. 9, č.p. 8, č.p. 13, č.p. 14, č.p. 10, č.p. 
11 a č.p. 12,  Zbraslavice, Borová č.p. 2, č.p. 3, č.p. 1, č.p. 4, č.p. 7, č.p. 5 a č.p. 6 


		2020-07-03T07:23:28+0200
	Zdena Tvrdíková
	pracovník pověřený el. podpisem




